UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO EM TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Inovação em Tecnologias Educacionais
(PPgITE) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), torna público o
resultado da Análise da Proposta de Trabalho e do Currículo Lattes (Etapa 3) do Edital Nº
004/2022-PPgITE, referente ao Processo Seletivo 2022 - Turma 2023, para ingresso no curso
de Mestrado Profissional.

I. SITUAÇÃO GERAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS)

INSCR. NCL1 NPT2 NFE33 MODALIDADE SITUAÇÃO
ORDEM DE

CLASSIF.
176509 9,00 8,30 8,510 Ampla Concorrência Classificado(a) 1
176453 6,25 9,05 8,210 Ampla Concorrência Classificado(a) 2
176295 5,63 9,28 8,180 Ampla Concorrência Classificado(a) 3
176393 6,05 8,95 8,080 Ampla Concorrência Classificado(a) 4
176488 6,80 8,45 7,955 Ampla Concorrência Classificado(a) 5
176350 6,38 8,50 7,863 Ampla Concorrência Classificado(a) 6
176385 6,63 8,20 7,728 Ampla Concorrência Classificado(a) 7
176337 4,75 8,85 7,620 Pessoas Pretas e Pardas Classificado(a) 8
176491 4,50 8,75 7,475 Ampla Concorrência Classificado(a) 9
176399 4,25 8,85 7,470 Pessoas Pretas e Pardas Classificado(a) 10
176303 4,98 8,10 7,163 Ampla Concorrência Classificado(a) 11
176335 4,63 8,13 7,075 Ampla Concorrência Classificado(a) 12
176507 5,25 7,85 7,070 Ampla Concorrência Classificado(a) 13
176446 3,33 8,60 7,018 Ampla Concorrência Classificado(a) 14
176499 5,73 7,35 6,863 Pessoas Pretas e Pardas Classificado(a) 15
176284 4,25 7,95 6,840 Ampla Concorrência Classificado(a) 16
176436 3,75 8,10 6,795 Ampla Concorrência Classificado(a) 17
176317 2,30 8,70 6,780 Servidores da UFRN Classificado(a) 18
176390 3,50 8,15 6,755 Ampla Concorrência Classificado(a) 19
176500 4,83 7,50 6,698 Ampla Concorrência Classificado(a) 20
176382 3,75 7,90 6,655 Ampla Concorrência Classificado(a) 21
176285 4,50 7,50 6,600 Ampla Concorrência Classificado(a) 22
176418 4,30 7,55 6,575 Ampla Concorrência Classificado(a) 23
176388 6,10 6,65 6,485 Ampla Concorrência Classificado(a) 24
176342 3,38 7,80 6,473 Ampla Concorrência Classificado(a) 25
176387 1,25 8,55 6,360 Ampla Concorrência Classificado(a) 26
176483 6,00 6,40 6,280 Pessoas Pretas e Pardas Classificado(a) 27
176312 4,50 7,00 6,250 Ampla Concorrência Classificado(a) 28
176452 3,73 7,25 6,193 Ampla Concorrência Classificado(a) 29
176449 3,60 7,15 6,085 Ampla Concorrência Classificado(a) 30
176355 2,78 7,50 6,083 Ampla Concorrência Classificado(a) 31
176346 1,98 7,80 6,053 Ampla Concorrência Classificado(a) 32
176476 3,50 7,10 6,020 Ampla Concorrência Classificado(a) 33
176410 0,98 8,18 6,015 Ampla Concorrência Classificado(a) 34
176441 3,25 7,20 6,015 Ampla Concorrência Classificado(a) 35

3 NFE3 - Nota Final da Etapa 3

2 NPT - Nota da Proposta de Trabalho

1 NCL - Nota do Currículo Vitae Lattes

INSCR. NCL1 NPT2 NFE33 MODALIDADE SITUAÇÃO
ORDEM DE

CLASSIF.
176481 3,30 7,18 6,013 Ampla Concorrência Classificado(a) 36
176325 3,30 7,18 6,013 Ampla Concorrência Classificado(a) 37
176220 6,63 5,75 6,013 Ampla Concorrência Classificado(a) 38
176479 3,88 6,93 6,010 Ampla Concorrência Classificado(a) 39
176369 3,80 6,95 6,005 Ampla Concorrência Classificado(a) 40
176412 3,38 7,13 6,000 Ampla Concorrência Classificado(a) 41
176420 4,00 6,30 5,610 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176375 2,75 6,80 5,585 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176465 3,10 6,58 5,533 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176434 3,75 6,23 5,483 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176492 0,60 7,50 5,430 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176473 4,50 5,70 5,340 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176227 4,25 5,60 5,195 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176218 2,75 6,20 5,165 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176472 1,00 6,88 5,113 Servidores da UFRN Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176298 3,95 5,60 5,105 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176444 2,00 6,00 4,800 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176501 3,00 5,55 4,785 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176461 0,60 6,40 4,660 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176493 3,00 5,25 4,575 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176514 4,25 4,70 4,565 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176471 3,65 4,90 4,525 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176322 2,03 5,45 4,423 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176327 1,00 5,88 4,413 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176419 3,85 4,55 4,340 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176506 3,55 4,35 4,110 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176334 0,00 5,65 3,850 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176489 2,63 4,30 3,798 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176339 1,50 4,50 3,600 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176276 4,00 3,35 3,545 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176427 0,63 4,75 3,513 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176107 2,88 3,70 3,453 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176455 2,00 3,78 3,243 Ampla Concorrência Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -
176482 0,00 4,35 3,045 Servidores da UFRN Eliminado(a) conforme item 7.4.2. do Edital -

II. RECURSOS

Recursos poderão ser interpostos, conforme o item 13.3 do Edital, nos dias 07 e 08 de
dezembro de 2022. O resultado da Análise da Proposta de Trabalho e do Currículo Lattes,
após análise e respostas a eventuais recursos à Comissão de Seleção, será divulgado no dia 09
de dezembro de 2022.

III. APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE TRABALHO

Conforme o Edital, a etapa seguinte - Apresentação da Proposta de Trabalho dos candidatos
classificados nesta Etapa 3 - será realizada pela Comissão de Seleção no período de 13 a 16
de dezembro de 2022. A lista com os dias, horários e links para as salas de videoconferência
das sessões de apresentação será disponibilizada até o dia 12 de dezembro de 2022.

Natal, 06 de dezembro de 2022.

Dennys Leite Maia
Coordenador do PPgITE